[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.619.104/0001-41

1

PORTARIA Nº 086/2019 - GM
“Designa o Servidor EDVALDO DA ROCHA SOUZA para compor a equipe de trabalho para os casos de denúncias de maus-tratos aos animais domésticos”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, considerando o protocolo digital 15.469.166-9 que solicitou o encaminhamento de informações a Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos a fim de possibilitar o encaminhamento de noticias de ocorrência de maus-tratos de animais domésticos, recebidas por meio do Disque Denúncia 181 e com base no e inciso II, alínea “d” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município.

Considerando o Oficio Circular 002/2019-SEMA-GS – Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
 R E S O L V E:

I – DESIGNAR o servidor EDVALDO DA ROCHA SOUZA , portador da Cédula de Identidade nº 5.665.739-8/SSP-PR e CPF nº 676.662.729-87, Agente de Vigilância Sanitária, para compor a equipe de trabalho de elaboração do protocolo estadual para atendimento dos casos de denúncias de maus-tratos aos animais domésticos, recebidas por meio do Disque Denúncia 181.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 10 de maio de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br